
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

17 февраля 2021 г № 39

О внесении изменений
в постановление администрации 
муниципального района
«Ивнянский район»
от 16 января 2018 года № 4

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 
(ред. от 27 декабря 2019 года) «Об образовании Российской Федерации», 
постановлением Правительства Белгородской области от 28 декабря 2020 года 
№ 587-пп, в целях приведения нормативных правовых актов Ивнянского 
района в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
«Ивнянский район» от 16 января 2018 года № 4 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)» на территории муниципального района 
«Ивнянский район» Белгородской области» (далее -  Административный 
регламент) следующие именения:

- в приложении № 3 к Административному регламенту в разделе «Дети, 
родители (законные представители) которых имеют право на первоочередное 
зачисление ребенка в ДОУ» строку «дети из многодетных семей» изложить 
в следующей редакции:

сведения о составе семьи по форме, 
утвержденной постановлением
Правительства Белгородской области 
от 28 декабря 2020 года № 587-пп



2

«О предоставлении сведений о составе 
семьи при получении гражданами мер 
социальной поддержки в Белгородской 
области»

- в приложении № 3 к Административному регламенту в разделе 
«Льготные категории граждан, детям которых предоставляется первоочередное 
право при предоставлении муниципальной услуги» строку «дети, 
проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, имеют право 
преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным 
программам дошкольного образования в муниципальные образовательные 
организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры» изложить 
в следующей редакции:
дети, проживающие в одной семье 
и имеющие общее место 
жительства, имеют право 
преимущественного приема 
на обучение по основным 
общеобразовательным программам 
дошкольного образования 
в муниципальные образовательные 
организации, в которых обучаются 
их братья и (или) сестры

свидетельство о рождении обоих детей 
(или документ подтверждающий 
родство), сведения о составе семьи 
по форме, утвержденной 
постановлением Правительства 
Белгородской области 
от 28 декабря 2020 года № 587-пп 
«О предоставлении сведений о составе 
семьи при получении гражданами мер 
социальной поддержки в Белгородской 
области»

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района 
(Позднякова Н.А.) обеспечить размещение постановления на офицальном сайте 
администрации Ивнянского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ивнянского 
района по социально - культурному развитию Аксенову Е.М.

А.Н. Калашников
Глава администрации 

Ивнянского района

Турулина
New Stamp_1


